

Risposte ai quesiti in fase di gara

Procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016

Accordo quadro per la fornitura di massimo n. 85 rimorchi segnaletica della tipologia Fig. 400, Fig. 401 e PREAVVISO LAVORI IN CORSO necessari al fabbisogno delle Direzioni di Tronco di Autostrade per l'Italia S.p.A.

CIG n. **8292050022**

Con il presente documento si trasmettono le risposte a tutte le osservazioni pervenute in fase di gara per l'appalto in oggetto

Domanda 1. Buongiorno, con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: Il primo articolo FIG II 401 Art.39 trattasi di rimorchio 401. Il secondo Rimorchio per segnaletica mobile "PREAVVISO LAVORI IN CORSO" che figura deve rappresentare? Quale differenza c'è con la terza e ultima voce FIG II 400 ART. 39?

Risposta 1. I pannelli a strisce bianco/rosse e le ottiche devono riprodurre un segnale analogo alla Fig. 400 del codice della strada, con dimensioni di 2200x3600; il cartello posto centralmente nella parte superiore deve essere il segnale di "lavori in corso" (fig. II.383 Art. 31 del Codice della Strada), mentre nella parte inferiore deve essere installato un pannello con la scritta "**RALLENTARE** – OPERAI AL LAVORO – MEN AT WORK" su tre righe con appendice "250 m".

Domanda 2. Al punto 7.3 del disciplinare Requisiti di capacità tecnica e professionale richiedete un importo per fornitura analoga singola per €. 80.00,00 oppure di due forniture analoghe per €. 120.000,00 effettuate nell'ultimo triennio. Per fornitura analoga intendente solo fornitura di rimorchi segnaletica o anche allestimento di veicoli per segnaletica?

Risposta 2. Per la definizione di fornitura equivalente si faccia riferimento a quanto riportato nel punto 7.3 lettera c del Disciplinare di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Vieri Pranzini



Roma sede, 03/07/2020
DACP/ALS/AAG/CP